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Punkt 1: Dialogmøde med integrationsrådet

20/25633

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Drøftelsessag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. udvalget drøfter aspekter af kommunens integrationsindsats med integrationsrådet med udgangspunkt i forslag til
dagsorden

Beskrivelse af sagen

Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse holder dialogmøde en gang årligt med repræsentanter for integrationsrådet i
Holbæk Kommune. På mødet har integrationsrådet mulighed for at fremlægge opmærksomhedspunkter for udvalget,
ligesom udvalget har mulighed for at rådføre sig med integrationsrådet om integrations- og beskæftigelsesindsatsen.

Med afsæt i drøftelse på seneste møde i Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse den 11. august samt input til
dagsordenen fra integrationsrådet til dialogmødet, foreslås nedenstående dagsorden for mødet:

1)     Velkomst (5 min)

 

2)     Beskæftigelsesplan 2020-2021 (10 min)

Har integrationsrådet forslag til, hvordan beskæftigelsesplanens målsætninger for en beskæftigelsesrettet
integrationsindsats på bagkant af covid–19 realiseres?

Målsætningerne i Beskæftigelsesplan 2020-2021 er:

Flere borgere på integrationsydelse skal i ordinær beskæftigelse
Borger med anden etnisk herkomst end dansk skal opnå højere erhvervs- og beskæftigelsesfrekvens.

 

3)     Beskæftigelsessituationen i Holbæk Kommune efter Covid-19 (10 min)

Hvordan har covid-19 haft indflydelse på beskæftigelsessituationen for flygtninge og indvandrere i Holbæk Kommune?

Hvad viser de seneste tal om antallet af personer uden arbejde, aktivering, praktikpladser og løntilskud for flygtninge og
indvandrere?

Integrationsrådet vil gerne høre om, hvilke tiltag udvalget vil tage for at ændre en eventuel negativ udvikling i ledigheden
for målgruppen?

Integrationsrådet vil gerne høre om udvalgsmedlemmernes holdning til regeringens planer om at aktivere flygtninge og
indvandrere 37 timer om ugen.

 

4)     Fremtidens sprogcenter i Holbæk Kommune (15 min)

Integrationsrådet har beskrevet en række forslag til udvalget vedrørende krav og forventninger, Holbæk Kommune kan
have til en ny leverandør af danskuddannelse (se vedlagte bilag). Dette ønsker integrationsrådet at drøfte med udvalget.



Integrationsrådet vil gerne, vel vidende at kommunen konkurrenceudsætter danskuddannelse, drøfte fordele og ulemper
ved at hjemtage danskuddannelsen.

 

5)     Modvirke negativ social kontrol (5 min)

Rådet for etniske minoriteter (REM) er optaget af at modvirke negativ social kontrol. Har Holbæk Kommune særlige
initiativer, der skal modvirke negativ social kontrol af etniske minoritetskvinder? Er forebyggelse af negativ social kontrol
et fokusområde i kommunens social- og integrationsindsats?

Ved Holbæk Kommune, om andelen af minoritetskvinder er overrepræsenteret på krisecentre, eksempelvis krisecentret
Medusa?

 

6)     Barriere for at flytte hjemmefra (5 min)

For unge etniske minoriteter er det en stor udfordring at flytte hjemmefra. At knække koden med arven fra ghettoen i form
af manglende netværk, økonomi samt muligheder for at realisere sig selv og samtidig skabe sig et selvstændig liv. Hvor
det er en selvfølge for majoritetsbørnene at flytte hjemmefra, kan det for gruppen af unge etniske minoriteter være næsten
umuligt på grund af barriererne.

Er det en problemstilling, man er opmærksom på i kommunen?

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser

Der er ikke væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.

Beslutning i Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse den 08-09-2020

Drøftet

Bilag

integration - Møde i arbejdsgruppen i integrationsrådet den 26 maj 2020

Integrationsstrategi

integration - Forretningsorden

int - Kommissorium for integrationsraadet i holbæk kommune.
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